
－189－

県企画統計課

項　　　　　　　目 単位 愛 媛 県 全　　国 備　　　　　　　　　　考

気 温 年 間 平 均 気 温 ℃ 17.4 

235.2 

2.2 

49 

1,797 

56.3 

66.4 

5.9 

15.5 

12.3 

297.6 

10.3 

13.2 

1.24 

1.63 

5.8 

1.30 

ー

338.2 

2.3 

40 

1,708 

60.8 

61.4 

6.3 

12.9 

1,383.4 

274.7 

6.5 

10.9 

1.11 

2.41 

824.2 

994.89 

令和４年

2020年10月1日

　　　〃

令和４年度卒

2020年10月１日

令和４年

　　〃

　　〃

2022年12月31日

2022年10月１日

2023年３月31日

令和４年

　　〃

　　〃

人 口 密 度 １平方キロ当たり 人

世 帯 １ 世 帯 当
た り の 人 員 人

工 業 従業者１人当たり
製造品出荷額等 百万円

〃 １事業所当たり
製造品出荷額等 百万円

教 育 大 学 等 進 学 率 ％

住 宅 持　ち　家　率 ％

出 生 人口千人当たり 人

死 亡 人口千人当たり 人

婚 姻 １ 日 当 た り 組

医 師 人 口 1 0 万
人 当 た り 人

病 院 人 口 1 0 万
人 当 た り 施設

都 市 公 園 都 市 計 画 人 口
１人当たり面積 ㎡

乗用自動車 １ 世 帯 当 た り 台

交 通 事 故 人口千人当たり 件

〃 １ 日 当 た り 件

火 災 １ 日 当 た り 件

（5）数字でみるわたくしたちの愛媛県

従業者数は令和３年６月１日時点、製造品出荷額等
は令和２年時点のものによる

事業所数は令和３年６月１日時点、製造品出荷額等
は令和２年時点のものによる

世帯数は令和２年10月１日時点、乗用車数は令和５
年３月31日時点のものによる


