## (5) 数字でみるわたくしたちの愛媛県

県企画統計課

項	目	単位	愛媛県	全 国	備考
気 温	年間平均気温	°C	17.4	_	令和4年
人口密度	1平方キロ当たり	人	235.2	338.2	2020年10月1日
世帯	1 世帯 当たりの人員	人	2.2	2.3	"
工業	従業者1人当たり 製造品出荷額等	百万円	49	40	従業者数は令和3年6月1日時点、製造品出荷額等 は令和2年時点のものによる
"	1事業所当たり 製造品出荷額等	百万円	1,797	1,708	事業所数は令和3年6月1日時点、製造品出荷額等 は令和2年時点のものによる
教 育	大学等進学率	%	56.3	60.8	令和4年度卒
住 宅	持 ち 家 率	%	66.4	61.4	2020年10月1日
出 生	人口千人当たり	人	5.9	6.3	令和4年
死 亡	人口千人当たり	人	15.5	12.9	"
婚 姻	1 日 当 た り	組	12.3	1,383.4	"
医 師	人 口 10 万 人 当 た り	人	297.6	274.7	2022年12月31日
病 院	人 口 10 万 人 当 た り	施設	10.3	6.5	2022年10月1日
都市公園	都市計画人口 1人当たり面積	m²	13.2	10.9	2023年3月31日
乗用自動車	1世帯当たり	台	1.24	1.11	世帯数は令和2年10月1日時点、乗用車数は令和5年3月31日時点のものによる
交通事故	人口千人当たり	件	1.63	2.41	令和4年
"	1 日 当 た り	件	5.8	824.2	"
火 災	1 日 当 た り	件	1.30	994.89	"